
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
Weltrekord: 00:51,60 - Thomas Ceccon (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,60 - Thomas Ceccon (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,27 - Helge Meeuw (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:58,38 - Alexander Bauch (DSW 1912 Darmstadt) am 29.05.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:09,07 416

  50m: 00:34,20 (00:34,20) | 100m: 01:09,07 (00:34,87)
2. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 01:09,14 415

  50m: 00:33,48 (00:33,48) | 100m: 01:09,14 (00:35,66)
3. Pius KLEMPEL 2010 SSC Landau 01:09,31 412

  50m: 00:33,45 (00:33,45) | 100m: 01:09,31 (00:35,86)
4. Ben Blasche 2010 SG Soden Kelkheim 01:18,68 282

  50m: 00:37,78 (00:37,78) | 100m: 01:18,68 (00:40,90)
5. Leopold Demel 2010 SG Soden Kelkheim 01:21,63 252

  50m: 00:40,23 (00:40,23) | 100m: 01:21,63 (00:41,40)
6. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:21,67 252

  50m: 00:38,97 (00:38,97) | 100m: 01:21,67 (00:42,70)
7. Erik Tolksdorf 2010 SC Wiesbaden 1911 01:21,81 250

  50m: 00:38,83 (00:38,83) | 100m: 01:21,81 (00:42,98)
8. Nikita Afanasyev Malyshev 2010 SC Wiesbaden 1911 01:24,00 231

  50m: 00:41,51 (00:41,51) | 100m: 01:24,00 (00:42,49)

nicht am Start
Karl Cornet 2010 SV Poseidon Limburg

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Karl Liebenstein 2009 SG Heddesheim 01:07,04 455

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:07,04 (00:33,88)
2. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 01:12,30 363

  50m: 00:34,95 (00:34,95) | 100m: 01:12,30 (00:37,35)
3. Lukas Meister 2009 SG Heddesheim 01:15,99 313

  50m: 00:36,54 (00:36,54) | 100m: 01:15,99 (00:39,45)
4. Jonas Käfer 2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:16,62 305

  50m: 00:38,64 (00:38,64) | 100m: 01:16,62 (00:37,98)
5. Justus Florian Zehmer 2009 SC Wiesbaden 1911 01:18,30 286

  50m: 00:39,02 (00:39,02) | 100m: 01:18,30 (00:39,28)
6. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:21,02 258

  50m: 00:39,29 (00:39,29) | 100m: 01:21,02 (00:41,73)

nicht am Start
Jasper Ger 2009 SG Soden Kelkheim

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 01:09,79 404

  50m: 00:33,51 (00:33,51) | 100m: 01:09,79 (00:36,28)
2. Julian Koch 2008 SG Soden Kelkheim 01:10,37 394

  50m: 00:33,81 (00:33,81) | 100m: 01:10,37 (00:36,56)
3. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen 01:11,55 375

  50m: 00:34,61 (00:34,61) | 100m: 01:11,55 (00:36,94)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Marco Stöcklin 2008 SV Mannheim 01:12,86 355

  50m: 00:35,53 (00:35,53) | 100m: 01:12,86 (00:37,33)
5. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:13,82 341

  50m: 00:36,01 (00:36,01) | 100m: 01:13,82 (00:37,81)
6. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:14,76 328

  50m: 00:35,89 (00:35,89) | 100m: 01:14,76 (00:38,87)
7. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:15,24 322

  50m: 00:36,52 (00:36,52) | 100m: 01:15,24 (00:38,72)
8. Marko Levchenko 2008 Wfr. Fechenheim 01:17,37 296
9. Emil Schön 2008 SG Soden Kelkheim 01:19,10 277

  50m: 00:37,77 (00:37,77) | 100m: 01:19,10 (00:41,33)
10. Lukas Klapsing 2008 SG Soden Kelkheim 01:21,71 251

  50m: 00:39,00 (00:39,00) | 100m: 01:21,71 (00:42,71)
11. Lucien Schrader 2008 SG Soden Kelkheim 01:23,31 237

  50m: 00:39,47 (00:39,47) | 100m: 01:23,31 (00:43,84)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:02,54 561

  50m: 00:30,24 (00:30,24) | 100m: 01:02,54 (00:32,30)
2. Mats Eschbach 2007 Kaiserslauterer SK 01:03,52 536

  50m: 00:31,57 (00:31,57) | 100m: 01:03,52 (00:31,95)
3. Jonathan Ebeling 2007 SCW Eschborn 01:06,75 461

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:06,75 (00:34,34)
4. Thomas Hergetz 2007 SV Mannheim 01:08,23 432

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:08,23 (00:35,07)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 00:58,93 671

  50m: 00:28,47 (00:28,47) | 100m: 00:58,93 (00:30,46)
2. Lion Flößer 2006 SG Heddesheim 01:05,73 483

  50m: 00:32,40 (00:32,40) | 100m: 01:05,73 (00:33,33)
3. Leif Fuchs 2006 SG Soden Kelkheim 01:06,11 475

  50m: 00:31,95 (00:31,95) | 100m: 01:06,11 (00:34,16)
4. Nico Cornelius 2006 SKG Sprendlingen 01:10,78 387

  50m: 00:34,66 (00:34,66) | 100m: 01:10,78 (00:36,12)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 00:58,93 671

  50m: 00:28,47 (00:28,47) | 100m: 00:58,93 (00:30,46)
2. Mogammad Ra'eez Warley 2002 SG Frankfurt 00:59,26 660

  50m: 00:28,85 (00:28,85) | 100m: 00:59,26 (00:30,41)
3. Torben Winkler 2005 SV Hellas Brühl 01:01,46 591

  50m: 00:29,73 (00:29,73) | 100m: 01:01,46 (00:31,73)
4. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:02,54 561

  50m: 00:30,24 (00:30,24) | 100m: 01:02,54 (00:32,30)
5. Mats Eschbach 2007 Kaiserslauterer SK 01:03,52 536

  50m: 00:31,57 (00:31,57) | 100m: 01:03,52 (00:31,95)
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noch Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Lion Flößer 2006 SG Heddesheim 01:05,73 483

  50m: 00:32,40 (00:32,40) | 100m: 01:05,73 (00:33,33)
7. Leif Fuchs 2006 SG Soden Kelkheim 01:06,11 475

  50m: 00:31,95 (00:31,95) | 100m: 01:06,11 (00:34,16)
8. Jonathan Ebeling 2007 SCW Eschborn 01:06,75 461

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:06,75 (00:34,34)
9. Karl Liebenstein 2009 SG Heddesheim 01:07,04 455

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:07,04 (00:33,88)
10. Benjamin Flache 2005 VW Mannheim 01:07,07 455

  50m: 00:31,78 (00:31,78) | 100m: 01:07,07 (00:35,29)
11. Thomas Hergetz 2007 SV Mannheim 01:08,23 432

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:08,23 (00:35,07)
12. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:09,07 416

  50m: 00:34,20 (00:34,20) | 100m: 01:09,07 (00:34,87)
13. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 01:09,14 415

  50m: 00:33,48 (00:33,48) | 100m: 01:09,14 (00:35,66)
14. Pius KLEMPEL 2010 SSC Landau 01:09,31 412

  50m: 00:33,45 (00:33,45) | 100m: 01:09,31 (00:35,86)
15. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 01:09,79 404

  50m: 00:33,51 (00:33,51) | 100m: 01:09,79 (00:36,28)
16. Julian Koch 2008 SG Soden Kelkheim 01:10,37 394

  50m: 00:33,81 (00:33,81) | 100m: 01:10,37 (00:36,56)
17. Nico Cornelius 2006 SKG Sprendlingen 01:10,78 387

  50m: 00:34,66 (00:34,66) | 100m: 01:10,78 (00:36,12)
18. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen 01:11,55 375

  50m: 00:34,61 (00:34,61) | 100m: 01:11,55 (00:36,94)
19. Dusan Selenic 2002 SKG Sprendlingen 01:11,96 368

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,96 (00:37,41)
20. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 01:12,30 363

  50m: 00:34,95 (00:34,95) | 100m: 01:12,30 (00:37,35)
21. Marco Stöcklin 2008 SV Mannheim 01:12,86 355

  50m: 00:35,53 (00:35,53) | 100m: 01:12,86 (00:37,33)
22. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:13,82 341

  50m: 00:36,01 (00:36,01) | 100m: 01:13,82 (00:37,81)
23. Jonas Griebe 2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:14,44 333

  50m: 00:35,15 (00:35,15) | 100m: 01:14,44 (00:39,29)
24. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:14,76 328

  50m: 00:35,89 (00:35,89) | 100m: 01:14,76 (00:38,87)
25. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:15,24 322

  50m: 00:36,52 (00:36,52) | 100m: 01:15,24 (00:38,72)
26. Lukas Meister 2009 SG Heddesheim 01:15,99 313

  50m: 00:36,54 (00:36,54) | 100m: 01:15,99 (00:39,45)
27. Jonas Käfer 2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:16,62 305

  50m: 00:38,64 (00:38,64) | 100m: 01:16,62 (00:37,98)
28. Marko Levchenko 2008 Wfr. Fechenheim 01:17,37 296
29. Justus Florian Zehmer 2009 SC Wiesbaden 1911 01:18,30 286

  50m: 00:39,02 (00:39,02) | 100m: 01:18,30 (00:39,28)
30. Ben Blasche 2010 SG Soden Kelkheim 01:18,68 282

  50m: 00:37,78 (00:37,78) | 100m: 01:18,68 (00:40,90)
31. Emil Schön 2008 SG Soden Kelkheim 01:19,10 277

  50m: 00:37,77 (00:37,77) | 100m: 01:19,10 (00:41,33)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
noch Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
32. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:21,02 258

  50m: 00:39,29 (00:39,29) | 100m: 01:21,02 (00:41,73)
33. Leopold Demel 2010 SG Soden Kelkheim 01:21,63 252

  50m: 00:40,23 (00:40,23) | 100m: 01:21,63 (00:41,40)
34. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:21,67 252

  50m: 00:38,97 (00:38,97) | 100m: 01:21,67 (00:42,70)
35. Lukas Klapsing 2008 SG Soden Kelkheim 01:21,71 251

  50m: 00:39,00 (00:39,00) | 100m: 01:21,71 (00:42,71)
36. Erik Tolksdorf 2010 SC Wiesbaden 1911 01:21,81 250

  50m: 00:38,83 (00:38,83) | 100m: 01:21,81 (00:42,98)
37. Lucien Schrader 2008 SG Soden Kelkheim 01:23,31 237

  50m: 00:39,47 (00:39,47) | 100m: 01:23,31 (00:43,84)
38. Nikita Afanasyev Malyshev 2010 SC Wiesbaden 1911 01:24,00 231

  50m: 00:41,51 (00:41,51) | 100m: 01:24,00 (00:42,49)


